
Победители и призёры школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 

2017-18 учебный год 

МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по английскому языку 

1. Давыдова Дарья Андреевна 7А Победитель 

2. Цветкова Дарья Алексеевна 11А Победитель 

3. Королева Елизавета Алексеевна 11А Призер 

4. Гладких Иван Евгеньевич 11А Призер 

5. Борисов Кирилл Олегович 10А Призер 

6. Бабушкина Валерия 6Г Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по астрономии 

1.  Зозина Анастасия Сергеевна 9В Победитель 

2.  Стенина Софья Юрьевна 11А Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по биологии 

1.  Грязнова Мария Васильевна 7А Победитель 

2.  Зозина Анастасия Сергеевна 9В Победитель 

3.  Варанкина Александра Геннадьевна 8А Победитель 

4.  Лапаева Татьяна Александровна 10А Победитель 

5.  Горбунова Ульяна Андреевна 11Б Победитель 

6.  Кулакова Агата Антоновна 6А Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по география 

1.   Комов Максим Николаевич 7В Победитель 

2.   Кулюкин Максим Константинович 8Б Победитель 

3.   Сухинин Матвей Евгеньевич 10Б Победитель 

4.   Прибыльский Владислав Евгеньевич 11А Победитель 

5.   Серебряков Максим Юрьевич 5Б Победитель 

6.   Коробейникова Арина Игоревна 5Б Призер 

7.   Пиков Данил Сергеевич 6Г Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по информатике 

1. Гладких Иван Евгеньевич 11А Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по истории 

1.   Комов Максим Николаевич 7В Победитель 

2.  Аликина Елизавета Алексеевна 8В Победитель 

3.  Лобастова Марина Антоновна 9Б Победитель 

4.  Вакулов Владимир Иванович 11А Победитель 

5.  Пичкалев Никита Данилович 11А Призер 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по литературе 

1.  Грязнова Мария Васильевна 7А Победитель 



2.  Ковырзина Ульяна Даниловна 10А Победитель 

3.  Потапова Алена Юрьевна 9А Призер 

4.  Лепихина Алена Вячеславовна 10Б Призер 

5.  Симонова Валерия Алексеевна 6Б Победитель 

6.  Хозяшева Алена Константиновна 6Б Призер 

7.  Акбашева Эвелина Эдуардовна 6Б Призер 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по математике 

1.  Голдобин Алексей Дмитриевич 7В Победитель 

2.  Быкова Алиса Витальевна 7Б Призёр 

3.  Градова Елизавета Вадимовна 8В Победитель 

4.  Какатунова Софья Андреевна 8А Победитель 

5.  Лобастова Марина Антоновна 9Б Победитель 

6.  Кузнецова Олеся Вадимовна 9В Победитель 

7.  Гиндис Савелий Евгеньевич 10Б Победитель 

8.  Наземутдинова Валерия Рустемовна 11А Победитель 

9.  Чумаченко Станислава Григорьевна 11А Победитель 

10.  Винокуров Александр Павлович 6Г Победитель 

11.  Хозяшева Алена Константиновна 6Б Призёр 

12.  Торбеев Савелий Васильевич 6Б Призёр 

13.  Акбашева Эвелина Эдуардовна 6Б Призёр 

14.  Лобанова Дарья Алексеевна 4Б Победитель 

15.  Шарина Валерия Алексеевна 4Б Призёр 

16.  Казакова Валерия Дмитриевна 4Б Призёр 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по немецкому языку 

1. Быкова Ульяна Александровна 8А Победитель 

2. Грязнова Мария Васильевна 7А Призер 

3. Лобастова Марина Антоновна 9Б Победитель 

4. Потапова Алена Юрьевна 9А Призер 

5. Храмухина Александра Сергеевна 9Б Призер 

6. Калашникова Дарья Ивановна 6Б Победитель 

7. Садертдинова Мария Олеговна 6В Победитель 

8. Ситникова Василиса Юрьевна 6В Призер 

9. Евтихова Евгения Юрьевна 5Б Призер 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по обществознанию 

1.  Давыдова Дарья Андреевна 7А Победитель 

2.  Царева Ирина Васильевна 8А Победитель 

3.  Петрова Екатерина Олеговна 8А Призер 

4.  Пичкалева Елизавета Сергеевна 9В Победитель 



5.  Теплых Екатерина Максимовна 9В Призёр 

6.  Васильева Оксана Валерьевна 10Б Победитель 

7.  Даркевич Полина Евгеньевна 10Б Призёр 

8.  Вакулов Владимир Иванович 11А Победитель 

9.  Можаева Анна Андреевна 11Б Призёр 

10.  Кубышкина Мария Олеговна 11Б Призёр 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по праву 

1. Егорова Елизавета Сергеевна 10Б Победитель 

2. Гиндис Савелий Евгеньевич 10Б Призёр 

3. Новицкая Ксения Олеговна 10А Призёр 

4. Сухинин Матвей Евгеньевич 10Б Призёр 

5. Борисов Кирилл Олегович 10А Призёр 

6. Ковырзина Ульяна Даниловна 10А Призёр 

7. Васильева Оксана Валерьевна 10Б Призёр 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по русскому языку 

1. Лобастова Марина Антоновна 9Б Победитель 

2. Ракитова Валерия Евгеньевна 9Б Призер 

3. Новицкая Ксения Олеговна 10А Победитель 

4. Кондрашук Дарья Владимировна 10Б Призер 

5. Калашникова Дарья Ивановна 6А Победитель 

6. Пиков Данил Сергеевич 6Г Призер 

7. Земцова Ольга Андреевна 5Б Призер 

8. Рупасов Артем Александрович 6А Призер 

9. Петрова Екатерина Олеговна 8А Победитель 

10. Царева Ирина Васильевна 8А Призер 

11. Какатунова Софья Андреевна 8А Призер 

12. Быкова Ульяна Александровна 8А Призер 

13. Шилоносова Алиса Дмитриевна 4А Победитель 

14. Кузнецова Татьяна Сергеевна 4А Призер 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по технологии 

1.  Дианова Яна Анатольевна 7В Победитель 

2.  Шайдуллина Динара Маратовна 8А Победитель 

3.  Петрова Екатерина Олеговна 8А Призёр 

4.  Миронова Анастасия Андреевна 8А Призёр 

5.  Вольфинзон Анастасия Игоревна 6Г Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по физике 

1. Мальцев Данил Вадимович 11А Победитель 

2. Прибыльский Владислав Евгеньевич 11А Победитель 



3. Стенина Софья Юрьевна 11А Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по физической культуре 

1.  Гаврилова Дарья Алексеевна 8В Победитель 

2.  Абакаева Юлия Евгеньевна 10Б Победитель 

3.  Торопова Дарья Сергеевна 6Б Победитель 

4.  Кушова Полина Дмитриевна 5А Призёр 

5.  Гатаулин Александр Денисович 7А Победитель 

6.  Мальцев Данил Вадимович 11А Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по химии 

1. Лобастова Марина Антоновна 9Б Победитель 

2. Повышева Валентина Ильинична 9Б Призёр 

3. Мошкин Георгий Дмитриевич 10А Победитель 

4. Перевалова Дарья Сергеевна 11А Победитель 

Итоговая таблица результатов участников олимпиады по экологии 

1. Голдобин Алексей Дмитриевич 7В Победитель 

2. Лощилина Элина Руслановна 8Б Победитель 

3. Ульянова Юлия Сергеевна 10Б Победитель 

4. Трегубова Евгения Андреевна 11А Победитель 

 

Администрация и педагогический коллектив поздравляют 

 победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады  

в 2017-2018 учебном году! 

 


